

# Fonden Kulturhuset Hjallerup

Nørre Alle 3, 9320 Hjallerup  
CVR-nr. 18 79 44 97

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af bestyrelsen på  
fondens årsmøde, den 29. april 2025

---

Gertrud Thomsen

# Indholdsfortegnelse

## Fondsoplysninger

Fondsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8-11

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 12

Balance 13-14

Egenkapitalopgørelse 15

Noter 16

Anvendt regnskabspraksis 17-19

## Fondsoplysninger

<b>Fonden</b>	Fonden Kulturhuset Hjallerup Nørre Alle 3 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 18 79 44 97 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Gitte Irene Hansen, formand Karen Holm Nielsen Arne Benny Simonsen Gertrud Thomsen Ole Bæk Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Algade 4-6 9700 Brønderslev

# Ledelsesberetning

## Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er at varetage såvel kirkelige som kulturelle interesser i Hjallerup primært ved at lade opføre, eje og drive en bygning, der kan danne rammen om udfoldelse af disse aktiviteter.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning udgør 993 tkr. i 2024 mod 782 tkr. i 2023.

Årets resultat før skat udgør et overskud på 128 tkr. mod et underskud i 2023 på 105 tkr. Øgede aktiviteter samtidig med besparelse i fondens driftsomkostninger har medført et positivt resultat. Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af fondens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne henvises hertil.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

## Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Hvis fondens formålsbestemmelse ikke længere kan realiseres, skal fondskapitalen anvendes til folkekirkelige og kulturelle aktiviteter i Hjallerup. 50 % af fondens uddelinger skal anvendes til kirkelige aktiviteter.

Der er i regnskabsåret 2024 ikke foretaget uddelinger.

# Ledelsesberetning

## Redegørelse for god fondsledelse mv.

### Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>1. Åbenhed og kommunikation</b>		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	Ja	
<b>2. Bestyrelsens opgaver og ansvar</b>		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Ja	
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Ja	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Ja	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ja	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Ja	
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Ja	
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> <li>den pågældendes navn og stilling,</li> <li>den pågældendes alder og køn,</li> <li>dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,</li> <li>medlemmets eventuelle særlige kompetencer,</li> <li>den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,</li> <li>hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og</li> <li>om medlemmet anses for uafhængigt.</li> </ul>	Ja	
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Ja	
2.4 Uafhængighed		

# Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>2.4.1 Det <b>anbefales</b>, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,</li> <li>• mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller</li> <li>• ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</li> </ul> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>• inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,</li> <li>• inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>• er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,</li> <li>• har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,</li> <li>• er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,</li> <li>• er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller</li> <li>• er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.</li> </ul>	Ja	Ingen direktion
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Nej	Fonden finder det ikke relevant, at alder frem for kompetence skal være afgørende for repræsentation i fondens bestyrelse
2.5.2 Det <b>anbefales</b> , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Ja	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Ja	
2.6.2 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Ja	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det <b>anbefales</b> , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Nej	Fondens bestyrelse eller lederteam modtager ikke vederlag for dets repræsentation i bestyrelsen.
3.1.2 Det <b>anbefales</b> , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.	Ja	

# Ledelsesberetning

## **Bestyrelsens sammensætning:**

<b>Medlem</b>	<b>Bestyrelsen</b>	<b>Kompetencer</b>	<b>Bestyrelsesposter</b>	<b>Ejerskab</b>	<b>Uafhængig</b>
Gitte Irene Hansen (Formand) Født 1962	Indtrådt 28/6 2021 Valgt senest: 2021 På valg: 2025	Ledelse	Hjallerup Samvirke	Nej	Ja
Gertrud Thomsen Født 1950	Indtrådt 14/1 2020 Valgt senest: 2020 På valg: 2026	Økonomi	Udpeget af Borgerforeningen	Nej	Ja
Karen Holm Nielsen Født 1952	Indtrådt 9/12 2024 Valgt senest: 2024 På valg: 2026	Ledelse	Hjallerup Sogns Menighedsråd	Nej	Ja
Ole Bæk Pedersen Født 1951	Indtrådt 7/11 2022 Valgt senest: 2022 På valg: 2026	Bygningssagkyndig	Udpeget af Hjallerup Sogns Menighedsråd	Nej	Ja
Arne Benny Simonsen Født 1949	Indtrådt april 2023 Valgt senest: 2023 På valg: 2025	Ledelse	Udpeget af "Åben hus møde"	Nej	Ja

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>215.301</b>	<b>-19.061</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-89.754	-85.951
<b>Driftsresultat</b>		<b>125.547</b>	<b>-105.012</b>
Andre finansielle indtægter		2.115	505
Øvrige finansielle omkostninger		-91	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>127.571</b>	<b>-104.507</b>
Skat af årets resultat	1	-27.523	23.715
<b>Årets resultat</b>		<b>100.048</b>	<b>-80.792</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		100.048	-80.792
<b>I alt</b>		<b>100.048</b>	<b>-80.792</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		10.690.094	10.764.322
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		118.231	133.757
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		1.024.424	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2</b>	<b>11.832.749</b>	<b>10.898.079</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.832.749</b>	<b>10.898.079</b>
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		12.307	7.908
<b>Varebeholdninger</b>		<b>12.307</b>	<b>7.908</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.861	14.674
Andre tilgodehavender		354.156	44.996
<b>Tilgodehavender</b>		<b>371.017</b>	<b>59.670</b>
<b>Likvider</b>		<b>415.820</b>	<b>592.298</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>799.144</b>	<b>659.876</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>12.631.893</b>	<b>11.557.955</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grundkapital		10.015.072	10.015.072
Overført overskud		1.221.574	1.121.526
<b>Egenkapital</b>		<b>11.236.646</b>	<b>11.136.598</b>
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		334.794	307.271
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>334.794</b>	<b>307.271</b>
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		396.853	85.909
Anden gæld		26.400	28.177
Periodeafgrænsningsposter		637.200	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.060.453</b>	<b>114.086</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.060.453</b>	<b>114.086</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>12.631.893</b>	<b>11.557.955</b>
<hr/>			
Nærtstående parter	3		
Medarbejderforhold	4		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Grundkapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	10.015.072	1.121.526	11.136.598
Forslag til resultatdisponering		100.048	100.048
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>10.015.072</b>	<b>1.221.574</b>	<b>11.236.646</b>

---

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	27.523	-23.715
	<b>27.523</b>	<b>-23.715</b>

## 2 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	11.643.445	935.689	0
Tilgang	0	0	1.024.424
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>11.643.445</b>	<b>935.689</b>	<b>1.024.424</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	879.123	801.932	0
Årets afskrivninger	74.228	15.526	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>953.351</b>	<b>817.458</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>10.690.094</b>	<b>118.231</b>	<b>1.024.424</b>

## 3 | Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse samt disse personers relaterede familiemedlemmer.

### Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter i året.

	2024	2023
<b>4   Medarbejderforhold</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0

Fonden administreres af en ulønnet bestyrelse.
